Inhaltsverzeichnis Seite
1. Kitbeschreibung 2
2. TRIO-WIRL VT/ST 3
2.1 Montage 3
2.2 Abschließende Arbeiten/Parametrierung 4
3. TRIO-WIRL VR/SR 5
3.1 Montage 5
3.2 Abschließende Arbeiten/Parametrierung 6
4. Bestellangaben 7
4.1 VORTEX-Aufnehmer Modell VP4000 7
4.2 SWIRL-Aufnehmer Modell SP4000 8
4.3 Messumformer Modell VSC4000 9
4.4 Remote-KIT Modell VSK4000 9
Table of Contents Page
1. Kit Description 2
2. TRIO-WIRL VT/ST 3
2.1 Assembly 3
2.2 Concluding Operations/Configuration 4
3. TRIO-WIRL VR/SR 5
3.1 Assembly 5
3.2 Concluding Operations/Configuration 6
4. Order Information 7
4.1 VORTEX Flowmeter Primary Model VP4000 7
4.2 SWIRL Flowmeter Primary Model SP4000 8
4.3 Converter Model VSC4000 9
4.4 Remote-KIT Model VSK4000 9
Remote-KIT
VSK4000
Messumformer
Converter
VSC4000
SWIRL-Aufnehmer
SWIRL-Primary
SP4000
VORTEX-Aufnehmer
VORTEX-Primary
VP4000
Abb.1 Übersicht der KIT Komponenten Fig. 1 Overview of the KIT-Components
D184B101U01 Rev. 00 / 09.99
Montagebeschreibung
Assembly instructions
TRIO-WIRL KIT
Betriebsanleitung
2
TRIO-WIRL KIT
1. Kitbeschreibung
Das TRIO-WIRL-KIT besteht aus 4 Basiskomponenten
(siehe auch Abb. 1). Dies sind im Einzelfall:
a) VORTEX-Durchfluss-Aufnehmer Modell VP4000
(inkl. E2PROM mit Kalibrierdaten).
b) SWIRL-Durchfluss-Aufnehmer Modell SP4000
(inkl. E2PROM mit Kalibrierdaten).
c) Messumformer Modell VSC4000.
d) Remote-KIT Modell VSK4000 (Messumformerwandhalter
mit 10 m Kabel und Aufnehmeranschlusskasten).
Zum Aufbau eines Kompaktgerätes TRIO-WIRL VT werden ein
Aufnehmer VP4000 und der Messumformer VSC4000 benö-
tigt. Für die Remoteausführung (Aufnehmer und Messumfor-
mer max. 10 m getrennt) TRIO-WIRL VR wird zusätzlich das
Remote-KIT VSK4000 benötigt.
Zum Aufbau eines Kompaktgerätes TRIO-WIRL ST werden ein
Aufnehmer SP4000 und der Messumformer VSC4000 benö-
tigt. Für die Remoteausführung (Aufnehmer und Messumfor-
mer max. 10 m getrennt) TRIO-WIRL SR wird zusätzlich das
Remote-KIT VSK4000 benötigt.
! Hinweis:
Das TRIO-WIRL KIT ist nicht für den Einsatz in der
Ex-Zone 1 geeignet.
1. Kit Description
The TRIO-WIRL KIT consists of 4 basic components
(see Fig. 1). These in detail are:

7
TRIO-WIRL KIT
4. Bestellangaben
4.1 VORTEX-Aufnehmer Modell VP4000
Prozessanschluss:
Flansch, Zwischenflansch (inkl. Montagezubehör)
1) Durchflussaufnehmer für Sauerstoffeinsatz geeignet und
gekennzeichnet
! Hinweis:
Maßblätter und techn. Daten siehe Spezifikation
TRIO-WIRL
4. Ordering Information
4.1 VORTEX-Primary Model VP4000
Process connections:
Flanges, Wafer design (incl. mtg. hardware)
1) Prepared for Oxygen applications.
! Note:
Dimension Drawings and Techn. Data see
specification sheet TRIO-WIRL
Bestellnummer VP4
EEx Zulassung: Ohne 0
Prozessanschluss
Flansch
Flansch mit Nut (DIN 2512 <PN 40)
Zwischenflansch (<DN 200)
Andere
1
2
3
9
Medium
Flüssigkeit
Gas
Dampf
Sauerstoff1)
1
2
3
6
Werkstoffe
Gehäuse Wirbelkörper Sensor
Niro 1.4571 Niro 1.4571 Niro .4571
Niro 1.4571 Hastelloy C Niro 1.4571
Niro 1.4571 Hastelloy C Hastelloy C
Andere Andere Andere
1
2
4
9
Nennweiten Standarddruckstufe
DN 15 1/2” PN 40
DN 25 1” PN 40
DN 40 1 1/2” PN 40
15
25
40
DN 50 2” PN 40
DN 80 3” PN 40
DN 100 4” PN 16
50
80
1H
DN 150 6” PN 16
DN 200 8” PN 16
DN 250 10” PN 16
DN 300 12” PN 16
1F
2H
2F
3H
Nenndruck
DIN PN 10
DIN PN 16